Câmara Municipal de Aracruz
            ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:
(27) 3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail

cmacz@cma.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ARACRUZ – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

REQUERIMENTO _____/ 2020

CONSIDERANDO o art. 107, § 1º da Resolução nº 492/90 c/c o art. 22,

inciso XXI da Lei Orgânica Municipal, vem mui respeitosamente, requerer

a Vossa Excelência que solicite ao Executivo Municipal, através da

Controladoria Geral do Município e/ou da Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos ou ainda da secretaria responsável por gerenciar a frota

de veículos de passeio e veículos utilitários, no prazo estabelecido no art.

55, inc. XXII, com as advertências do artigo 53, I e II, ambos da Lei

Orgânica Municipal, que informe/forneça a este Vereador:

1) O motivo pelo qual o veículo FIAT, modelo Strada, placa QRI1J19,

usado pela Secretaria Municipal de Saúde não se encontra

adesivado conforme determina a Lei Municipal nº 3.571/2012;

2) Fornecer os relatórios diários de deslocamentos do veículo desde

janeiro de 2019 até a presente data.

   Aracruz – Espírito Santo, 15 de junho de 2020.

FABIO NETTO DA SILVA
VEREADOR

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@cma.es.gov.br